
Obecní úřad Plískov 

Ceník poplatků za komunální odpad z nemovitosti za rok 2022 

 
Ceník je stanoven na základě Obecně závazné vyhlášky obce Plískov č. 1/2021, o místním poplatku 

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, účinné od 1. ledna 2022. Vyhláška je 

zveřejněna na úřední desce obce. 

 

Výše poplatku se získá součinem objemu (kapacity) popelnice, frekvence svozu za rok a sazby za 1 

litr odpadu, uvedené ve vyhlášce.  

Minimální základ dílčího poplatku činí 60 litrů/ 1 měsíc. Sazba činí 0,65 Kč/litr. 

Při objednávce vývozu více popelnic se ceny násobí tímto počtem, případně sčítají různé objemy. 

 

objem nádoby v litrech frekvence 12 svozů frekvence 26 svozů 

 
popelnice 120 l 

 
936 Kč 2028 Kč 

 
popelnice velké 240 l 

 
1872 Kč 4056 Kč 

 
jednorázové známky 

(popelnice, pytle) 
936 Kč (povinný počet minimálně 12 ks)   

 
neobydlené nemovitosti 

 
minimální poplatek: 468 Kč 

  

Příslušný poplatek je plátce (majitel nemovitosti) povinen uhradit po uplynutí poplatkového 

období, tj. od 1. ledna do 28. února 2023. 

Koncem roku 2022 bude plátcům nabídnut hromadný seznam pro snadnější orientaci o výši poplatku. 

Při úhradě v hotovosti přivítáme předání přesné částky. 

 

Příklady výpočtu poplatku:  

a) Plátce poplatku (majitel nemovitosti) objedná vývoz popelnice o objemu 120 litrů, s frekvencí 

vývozu 12 x za rok. Za rok 2022 tedy uhradí 936 Kč (120 l x 0,65 Kč x 12 svozů). Může si 

objednat i dvojnásobnou frekvenci svozu (v roce 2022: 26 svozů), počet svozů závisí na 

rozpisu svozové firmy. 

b) Plátce poplatku (majitel nemovitosti) objedná vývoz popelnice 240 litrů s frekvencí 12 svozů 

za rok. Za rok 2022 uhradí 1872 Kč (240 l x 0,65 Kč x 12 svozů). 

c) Poplatek za rekreační objekty odpovídá výpočtu v bodech a) a b). Vyhláška typ objektu 

nerozlišuje. 

d) Majitel zcela neobydlené nemovitosti je povinen zaplatit za minimální základ dílčího poplatku 

(60 litrů), násobený 12 měsíci, bez ohledu na to, že popelnici nepoužívá (60 l x 0,65 x 12 

měs.). 

 

Dotazy k poplatkům za odpad adresujte: daniela.machata@seznam.cz; starosta@pliskov.cz 

mailto:daniela.machata@seznam.cz
mailto:starosta@pliskov.cz

